

**Det Danske Spiritus
Kompagni A/S**
Århusgade 88
2100 Copenhagen Ø
Central Business Registration No
34702063

Annual report 2017

The Annual General Meeting adopted the annual report on 14.05.2018

Chairman of the General Meeting

Name: Kenneth Hamnes

Contents

| | <u>Page</u> |
|--|--------------------|
| Entity details | 1 |
| Statement by Management on the annual report | 2 |
| Independent auditor's report | 3 |
| Management commentary | 6 |
| Income statement for 2017 | 8 |
| Balance sheet at 31.12.2017 | 9 |
| Statement of changes in equity for 2017 | 11 |
| Notes | 12 |
| Accounting policies | 15 |

Entity details

Entity

Det Danske Spiritus Kompagni A/S
Århusgade 88
2100 Copenhagen Ø

Central Business Registration No: 34702063

Founded: 01.09.2012

Registered in: Copenhagen

Financial year: 01.01.2017 - 31.12.2017

Board of Directors

Erlendur Stefan Stefansson, Chairman

Kenneth Hamnes

Henrik Bodekær Thomsen

Executive Board

Christian Alsing

Entity auditors

Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab

Osvald Helmuths Vej 4

P O Box 250

2000 Frederiksberg

Management commentary

| | 2017 | 2016 | 2015 | 2014 | 2013 |
|-----------------------------|----------------|----------------|----------------|----------------|----------------|
| | DKK'000 | DKK'000 | DKK'000 | DKK'000 | DKK'000 |
| Financial highlights | | | | | |
| Key figures | | | | | |
| Gross profit | 13.740 | 16.560 | 15.794 | 17.824 | 15.116 |
| Operating profit/loss | 6.131 | 8.377 | 6.919 | 9.360 | 10.417 |
| Net financials | (122) | (81) | (68) | (105) | 0 |
| Profit/loss for the year | 4.674 | 6.461 | 5.207 | 6.916 | 7.803 |
| Total assets | 63.346 | 56.318 | 53.398 | 60.831 | 59.963 |
| Equity | 11.174 | 12.987 | 11.726 | 13.420 | 14.403 |
| Employees in average | 14 | 14 | 13 | 11 | 5 |
| Ratios | | | | | |
| Return on equity (%) | 38,7 | 52,3 | 41,4 | 49,7 | 74,7 |
| Equity ratio (%) | 17,6 | 23,1 | 22,0 | 22,1 | 24,0 |

Financial highlights are defined and calculated in accordance with "Recommendations & Ratios 2015" issued by the Danish Society of Financial Analysts.

| Ratios | Calculation formula | Ratios |
|----------------------|--|--|
| Return on equity (%) | $\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$ | The entity's return on capital invested in the entity by the owners. |
| Equity ratio (%) | $\frac{\text{Equity} \times 100}{\text{Total assets}}$ | The financial strength of the entity. |

Management commentary

Primary activities

The Primary activities of Det Danske Spiritus Kompagni A/S are marketing and sale of Danish brands and spirits with proud traditions on the domestic market as well as sales of Norwegian and Swedish brands on the domestic market. Det Danske Spiritus Kompagni A/S is also responsible for marketing the Danish brands for export purposes and receives royalties as brand owner from all sales to other markets through other Group companies

Development in activities and finances

The Company's income statement for the year ended 31.12.2017 shows a profit of DKK 4.674 thousand while the balance sheet shows equity of DKK 11.174 thousand at 31.12.2017. Management considers the Company's financial performance in the year satisfactory, and in accordance with Management's expectations.

Outlook

Det Danske Spiritus Kompagni A/S operates in non-cyclical spirits markets with moderate and steady growth, but with some variations between the different categories and countries. In these markets, Det Danske Spiritus Kompagni A/S and the rest of the Group have strong Brands, and are well positioned to face the future. The company expects the results for the year ended 2018 to be on a par with those reported for the year 2017.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date, which would influence the evaluation of this annual report.

Income statement for 2017

| | <u>Notes</u> | <u>2017 DKK'000</u> | <u>2016 DKK'000</u> |
|---------------------------------|--------------|-------------------------|-------------------------|
| Gross profit | | 13.740 | 16.560 |
| Staff costs | 1 | <u>(7.609)</u> | <u>(8.183)</u> |
| Operating profit/loss | | 6.131 | 8.377 |
| Other financial expenses | 2 | <u>(122)</u> | <u>(81)</u> |
| Profit/loss before tax | | 6.009 | 8.296 |
| Tax on profit/loss for the year | 3 | <u>(1.335)</u> | <u>(1.835)</u> |
| Profit/loss for the year | 4 | <u>4.674</u> | <u>6.461</u> |

Balance sheet at 31.12.2017

| | <u>Notes</u> | <u>2017 DKK'000</u> | <u>2016 DKK'000</u> |
|------------------------------------|--------------|-------------------------|-------------------------|
| Deposits | | 400 | 387 |
| Deferred tax | | 18 | 18 |
| Fixed asset investments | 5 | <u>418</u> | <u>405</u> |
| Fixed assets | | <u>418</u> | <u>405</u> |
| Trade receivables | | 35.202 | 32.466 |
| Receivables from group enterprises | | 2.802 | 0 |
| Other receivables | | 313 | 3.900 |
| Prepayments | 6 | 146 | 174 |
| Receivables | | <u>38.463</u> | <u>36.540</u> |
| Cash | | <u>24.465</u> | <u>19.373</u> |
| Current assets | | <u>62.928</u> | <u>55.913</u> |
| Assets | | <u>63.346</u> | <u>56.318</u> |

Balance sheet at 31.12.2017

| | <u>Notes</u> | <u>2017 DKK'000</u> | <u>2016 DKK'000</u> |
|--|--------------|-------------------------|-------------------------|
| Contributed capital | 7 | 6.500 | 6.500 |
| Proposed dividend | | 4.674 | 6.487 |
| Equity | | <u>11.174</u> | <u>12.987</u> |
| Trade payables | | 11.254 | 23.656 |
| Payables to group enterprises | | 22.312 | 0 |
| Income tax payable | | 232 | 595 |
| Other payables | | 18.374 | 19.080 |
| Current liabilities other than provisions | | <u>52.172</u> | <u>43.331</u> |
| Liabilities other than provisions | | <u>52.172</u> | <u>43.331</u> |
| Equity and liabilities | | <u>63.346</u> | <u>56.318</u> |
| Unrecognised rental and lease commitments | 8 | | |
| Contingent liabilities | 9 | | |
| Mortgages and securities | 10 | | |
| Related parties with controlling interest | 11 | | |
| Transactions with related parties | 12 | | |
| Group relations | 13 | | |

Statement of changes in equity for 2017

| | Contributed capital DKK'000 | Proposed dividend DKK'000 | Total DKK'000 |
|---------------------------|--|--|--------------------------|
| Equity beginning of year | 6.500 | 6.487 | 12.987 |
| Ordinary dividend paid | 0 | (6.487) | (6.487) |
| Profit/loss for the year | 0 | 4.674 | 4.674 |
| Equity end of year | 6.500 | 4.674 | 11.174 |

Notes

| | 2017 | 2016 |
|-----------------------------|----------------|----------------|
| | DKK'000 | DKK'000 |
| 1. Staff costs | | |
| Wages and salaries | 6.960 | 7.550 |
| Pension costs | 603 | 573 |
| Other staff costs | 46 | 60 |
| | 7.609 | 8.183 |
| | | |
| Average number of employees | 13 | 14 |

Persuant to Section 98 (b) (3) of the Danish Financial Statements Act, remuneration of the Executive Board and Board of Directors has not been disclosed for 2017. In 2016 the total remuneration to the Executive Board and Board of Directors was DKK 1,368 thousand.

| | 2017 | 2016 |
|--|----------------|----------------|
| | DKK'000 | DKK'000 |
| 2. Other financial expenses | | |
| Interest expenses | 102 | 70 |
| Interest regarding tax paid on account | 20 | 11 |
| | 122 | 81 |

| | 2017 | 2016 |
|---|----------------|----------------|
| | DKK'000 | DKK'000 |
| 3. Tax on profit/loss for the year | | |
| Tax on current year taxable income | 1.335 | 1.835 |
| | 1.335 | 1.835 |

| | 2017 | 2016 |
|--|----------------|----------------|
| | DKK'000 | DKK'000 |
| 4. Proposed distribution of profit/loss | | |
| Ordinary dividend for the financial year | 4.674 | 6.487 |
| Retained earnings | 0 | (26) |
| | 4.674 | 6.461 |

Notes

| | Deposits | Deferred tax |
|------------------------------------|-----------------|---------------------|
| | DKK'000 | DKK'000 |
| 5. Fixed asset investments | | |
| Cost beginning of year | 386 | 18 |
| Additions | 14 | 0 |
| Cost end of year | 400 | 18 |
| Carrying amount end of year | 400 | 18 |

The deferred tax assets relates to timing differences on fixed asset and prepayments.

6. Prepayments

Prepayments relates to rent, insurance etc. which relates to the next financial year.

7. Contributed capital

The share capital consists of the 6.500.000 shares of DKK 1 each. The share capital have been changed from 500 t.kr. to 6.500 t.kr. in 2013.

| | 2017 | 2016 |
|---|----------------|----------------|
| | DKK'000 | DKK'000 |
| 8. Unrecognised rental and lease commitments | | |
| Hereof liabilities under rental or lease agreements until maturity in total | 5.087 | 5.442 |

9. Contingent liabilities

The Entity participated in a Danish joint taxation arrangement where Arcus Denmark A/S serves as the administrative company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable from the financial year 2017 for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities.

10. Mortgages and securities

The Company has deposited DKK'000 210 as security for duty and taxes.

11. Related parties with controlling interest

The following shareholder is registered in the Company's register of shareholders as holding minimum 5% of the votes or minimum 5% of share capital - Arcus-Gruppen AS, Norway.

Notes

| | Parent | Subsidiaries |
|--|----------------|---------------------|
| | DKK'000 | DKK'000 |
| 12. Transactions with related parties | | |
| Other income | 0 | 149 |
| Costs of sales | 0 | 95.812 |
| Receivables | 1.175 | 1.627 |
| Liabilities other than provisions | 6.487 | 15.825 |

13. Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:
Arcus-Gruppen AS, Norway

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:
Arcus-Gruppen AS, Norway
